
事 務 連 絡 

平成３０年１月１５日 

各中学校長 様 

 

大阪府立農芸高等学校 

校 長  真鍋 政明 

（ 公 印 省 略 ） 

  

平成２９年度中学校卒業予定者への第４回学校説明会の開催について（お知らせ） 

 

 

 厳冬の候、貴職並びに教職員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では中学３年生に進路選択の一助としていただけるよう、学校説明会を下記のとおり計画して

おります。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、貴校の生徒、保護者及び教職員の方々に多数のご参加をいただ

けますよう、格別のご配慮をお願い申し上げます。 

 なお、本校ホームページにおいて当案内を掲載いたしますのでご活用ください。また、学校説明会の当

日午前８時に台風等で大阪府内に暴風警報が発令されている場合、当日は中止し、後日の開催を検討いた

します。 

 

記 

 

 １ 日   時  平成３０年２月１７日（土） ９：３０～１２：３０ 

 ２ 場   所  大阪府立農芸高等学校   

 ３ 日   程    受   付       ９：３０ ～ １０：００ （中棟３Ｆ みのりホール）  

          全体説明     １０：１０ ～ １０：５０ 

               各科見学      １１：００ ～ １２：１０ 

アンケート記入 １２：２０～  希望者 個別進路相談等 

 ４ 内    容  ○全体説明：学校行事、進路、各科学習内容等の説明 

          ○各科見学：ハイテク農芸科・食品加工科・資源動物科の農場や施設等の見学 

 ５ 持参品等  制服着用、筆記用具、上履き、上履き入れ（ビニル袋可）   

  ６  申し込み  申込用紙にご記入の上、２月１日（木）～２月１４日（水）の期間（必着） 

                  ＦＡＸまたは郵送でお申し込みください。 

                    なお、お申し込みの生徒は、全員参加していただきます。新たに参加決定通知は行い

ませんので参加生徒への日程、持参品等のご指導をよろしくお願いいたします。 

また、車での来校は固くお断りしています。生徒、保護者の方には公共の交通手段で

ご来校くださるよう、よろしくお伝えください。 



 

 

７ バスについて 

     

①� 南海高野線 初芝駅前から 南海バス 平尾行 バス系統 53 61 特53 特61 

（土休ダイヤ）  農芸高校前下車東へ５０ｍ 

８：４０    ９：０５    ９：１９    ９：４３ 

 

②近鉄南大阪線 河内松原駅前から  近鉄バス 余部行  

（土曜日ダイヤ） 余部下車西へ５０ｍ 

８：３８   ９：０８   ９：３８   

 

 ８ 今後の学校見学等について 

    全体としての学校説明会は、今回の第４回学校説明会をもちまして終了といたしますが、質問や

学校見学の希望がございましたら、お手数ですが、学校にご電話連絡いただくか、本校ホームペー

ジから質問や申し込みお願いします。 

 

 

 

            宛先：大阪府立農芸高等学校    学校説明会係 宛 （担当 葉山） 

                        〒５８７－００５１   大阪府堺市美原区北余部５９５－１ 

                        ＦＡＸ 072-361-0684   ＴＥＬ 072-361-0581  


